
Id: 87DF2B7C-B1DA-49A9-8653-9E1A1396CBDA. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR VII/81/2011
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Choroszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) i art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 
17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. 
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Choroszcz, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Tracą moc: uchwała Nr IV/49/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 30 kwietnia 2003 roku w sprawie 
udzielania stypendiów najzdolniejszym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Choroszcz, uchwała Nr 
XXVI/260/06 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 6 października 2006 roku w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie udzielania stypendiów najzdolniejszym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Choroszcz, uchwała Nr 
X/69/07 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 29 października 2007 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
udzielania stypendiów najzdolniejszym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Choroszcz oraz uchwała Nr 
VI/72/2011 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 28 października 2011 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
udzielania stypendiów najzdolniejszym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Choroszcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

Piotr Paweł Dojlida



Id: 87DF2B7C-B1DA-49A9-8653-9E1A1396CBDA. Podpisany Strona 1 z 5

Załącznik do Uchwały Nr VII/81/2011  

Rady Miejskiej w Choroszczy  

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY CHOROSZCZ 

§ 1. Gmina Choroszcz widząc potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci i młodzieży 
osiągającej wybitne wyniki w dziedzinie nauki i sportu, przyjmuje Lokalny Program Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Choroszcz, zwany dalej „Programem”. 

§ 2. Celem Programu jest finansowe wspieranie, poprzez udzielenie stypendium Burmistrza Choroszczy, 
rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia, chcą się 
rozwijać i posiadają wizję celów jakie chcą osiągnąć. 

§ 3. Stypendia Burmistrza Choroszczy, zwane dalej „Stypendiami”, przyznawane są uczniom szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zamieszkałym na terenie Gminy Choroszcz. 

§ 4. Stypendystami za szczególne osiągnięcia naukowe mogą zostać uczniowie spełniający łącznie następujące 
kryteria: 

1) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie może być większa niż kwota, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362 ze zm.); 

2) uczniowie ubiegający się o stypendium powinni spełniać co najmniej dwa z określonych poniżej kryteriów: 

a) być finalistami lub laureatami konkursów ogólnopolskich lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu 
wojewódzkim lub krajowym w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium; 

b) osiągać bardzo dobre wyniki w nauce - średnia ocen w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie 
stypendium co najmniej 5.0; 

c) aktywnie działać na rzecz szkoły i legitymować się co najmniej dobrym sprawowaniem w roku szkolnym 
poprzedzającym przyznanie stypendium. 

§ 5. Warunkiem otrzymania stypendium za szczególne osiagnięcia sportowe jest spełnianie następujacych 
kryteriów: 

1) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie może być większa niż kwota, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362 ze zm.); 

2) zajęcie medalowego miejsca (1-3) na szczeblu wojewódzkim, zajęcie czołowego miejsca (1-6) w zawodach 
ogólnopolskich lub start w międzynarodowych zawodach sportowych w roku szkolnym poprzedzającym 
przyznanie stypendium; 

3) uzyskanie co najmniej dobrej oceny z zachowania w klasyfikacji rocznej, poprzedzającej okres, na który ma 
być przyznane stypendium. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium uczniom mogą składać: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rada pedagogiczna, 

3) rada rodziców, 

4) organizacje społeczne działające w danej szkole lub samorząd szkolny. 

2. Wnioski składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Choroszczy, ul. Dominikańska 2 w terminie do 
dnia 15 października danego roku. 



Id: 87DF2B7C-B1DA-49A9-8653-9E1A1396CBDA. Podpisany Strona 2 z 5

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe określa załącznik Nr 
1 do Programu. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium dołącza się: 

1) złożone przez rodziców (opiekunów) niepełnoletniego ucznia lub przez pełnoletniego ucznia oświadczenie – 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń – o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych oraz o spełnianiu warunku określonego w § 4 pkt 1 lub § 5 pkt 1 Programu. 
Wzór oświadczeń stanowi załącznik Nr 2 do Programu, 

2) kserokopie dokumentów potwierdzających spełnienie warunków określonych w § 4 pkt 2 lit. b) w przypadku 
stypendium naukowego lub w § 5 pkt 2 w przypadku stypendium sportowego, 

3) opinie o spełnieniu kryteriów, o których mowa w § 4 pkt 2 lit. a) i c) lub w § 5 pkt 3) wraz z uzasadnieniem. 

5. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 7. 1. Stypendia przyznaje Burmistrz Choroszczy po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej przeprowadzonej 
przez powołaną w tym celu komisję stypendialną, zwaną dalej Komisją. 

2. Komisję powołuje, odwołuje i wprowadza zmiany w składzie Burmistrz Choroszczy. 

3. W skład Komisji wchodzi pięć osób, w tym Przewodniczący Komisji, Sekretarz Komisji oraz trzech 
członków. 

4. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący. 

5. Komisja podejmuje rostrzygnięcia zwykłą większością głosów. W posiedzeniu Komisji muszą uczestniczyć 
co najmniej 3 osoby. 

6. Głosowanie jest jawne. 

7. Z prac Komisji sporządza się protokół, który następnie przekazuje się Burmistrzowi. 

8. W szczególnych przypadkach Komisja może zostać zwołana w każdym terminie przez Przewodniczącego 
Komisji, o czym członkowie muszą zostać powiadomieni najpóźniej na trzy dni przed terminem posiedzenia. 

9. Od rozstrzygnięcia przysługuje odwołanie podmiotom uprawnionym do złożenia wniosków o przyznanie 
stypendium do Burmistrza Choroszczy w terminie 7 dni od daty doręczenia. Rozstrzygnięcie Burmistrza jest 
ostateczne. 

§ 8. 1. Stypendium przyznawane jest uczniom na okres dziesięciu miesięcy, tj. od września do czerwca. 

2. Stypendia przyznawane są raz w roku szkolnym. 

3. Zakończenie procedury kwalifikacyjnej przeprowadzonej przez komisję stypendialną następuje do dnia 15 
listopada danego roku. 

4. Stypendium wypłacane jest do 5 dnia nastepnego miesiąca w kasie Zespołu Obsługi Szkół w Choroszczy, ul. 
Sienkiewicza 29 lub na konto bankowe wskazane przez stypendystę /opiekunów prawnych/. 

5. W wypadku zaprzestania spełniania któregokolwiek warunku, na podstawie którego zostało przyznane 
stypendium, a w szczególności kryterium dochodowego należy niezwłocznie powiadomić Urząd Miejski 
w Choroszczy. 

6. W wypadku pobierania nienależnego stypendium podlega ono zwrotowi wraz z należnymi ustawowymi 
odsetkami. 

7. W przypadku stwierdzenia rażącego obniżenia poziomu spełniania kryteriów przez stypendystę, dyrektor 
szkoły po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej może złożyć wniosek do Burmistrza Choroszczy o cofnięcie 
stypendium przed upływem okresu na jaki zostało przyznane. 

§ 9. Liczbę i wysokość stypendiów na dany rok szkolny określa każdorazowo Burmistrz Choroszczy 
zarządzeniem. 



Id: 87DF2B7C-B1DA-49A9-8653-9E1A1396CBDA. Podpisany Strona 1 z 5

Załącznik Nr 1 do Załącznika 

do Uchwały Nr VII/81/2011 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 29.12.2011 r. 

Burmistrz Choroszczy 

ul. Dominikańska 2 

16-070 Choroszcz 

WNIOSEK O UDZIELENIE STYPENDIUM NAUKOWEGO/SPORTOWEGO UCZNIOM 
ZAMIESZKAŁYM NA TERENIE GMINY CHOROSZCZ 

1. Wnioskodawca……………….……………………………………………………………….... 

2. Imię i Nazwisko ucznia……………………………………………………………………........ 

3. Adres zamieszkania ucznia……………………………………………………………………... 

4. Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń……………………………………………..... 

Załączniki: 

1. Opinia Dyrektora szkoły o spełnianiu przez ucznia kryteriów, o których mowa w § 4 pkt 2 lit. a) i c) 
Programu wraz z uzasadnieniem w przypadku stypendium naukowego. 

2. Opinia Dyrektora szkoły o spełnianiu przez ucznia kryteriów, o których mowa w § 5 pkt 3 Programu wraz 
z uzasadnieniem w przypadku stypendium sportowego. 

3. Oświadczenia zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik Nr 2 do Programu. 

4. Kserokopia świadectwa szkolnego za rok szkolny poprzedzający przyznanie stypendium w przypadku 
stypendium naukowego. 

5. Kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia sportowe za rok szkolny poprzedzający przyznanie 
stypendium w przypadku stypendium sportowego. 

……..…………………………………………. 

Podpis wnioskodawcy 



Id: 87DF2B7C-B1DA-49A9-8653-9E1A1396CBDA. Podpisany Strona 1 z 5

Załącznik Nr 2 do Załącznika 

do Uchwały Nr VII/81/2011 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 29.12.2011 r. 

OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że miesięczna wysokość dochodu na jedną osobę w rodzinie nie przekracza kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362 ze zm.). 

………………………………………………. 

data i czytelny podpis rodzica lub opiekuna ucznia 

2. Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń zgodnie z art. 233 
Kodeksu karnego (Dz.U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553 ze zm.). 

………………………………………………. 

data i czytelny podpis rodzica (opiekuna)niepełnoletniego ucznia lub pełnoletniego ucznia 

3. Wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie danych osobowych niezbędnych dla 
potrzeb stypendium dla najzdolniejszych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Choroszcz zgodnie zustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.). 

………………………………………………. 

data i czytelny podpis rodzica (opiekuna)niepełnoletniego ucznia lub pełnoletniego ucznia 


